ecclesie obedienciam memorati Caldei reducti sunt, et unio, pax et concordia inter eos

et Romanam ecclesiam solenniter celebrate sunt.

Ut igitur huiusmodi unio durationem ac perpetuos successus habere contingat, apo-

25 stolica auctoritate tenore presentium statuimus, decernimus et declaramus, ut omnes et

singuli archiepiscopi Tarsenses, qui deinceps perpetuis futuris temporibus post venera-

bilem fratrem nostrum Timotheum archiepiscopum Tarsensem ecclesiam adepti fuerint,

unionem prefatam cum omnibus eius capitulis, dependentiis et annexis vere et sincere am-

2 Thimotheo Ms. 27 Thimotheum Ms. 28 dependennis Ms.

2 Timotheus metropolita Tarsensis, qui Chaldaeos quondam nestorianos regebat, in sessione concilii Flo-

rentini, Romam translati, die 7 augusti 1445, simul nomine Chaldaeorum Cypri, fidem catholicam solemniter ac-

ceptavit. 15 cf. concilium Lateranense ( 1215), cap. 2, apud DENZINGER 433. 27 Timotheus metropolita

chaldaeus adhuc anno 1458 vivebat, sicut alibi referam , perseverans in fide catholica.
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plecti et tenere et approbare debeant et omnino teneantur. Idque facientes ab omni et qua-

cunque solutione cuiuscumque pecunie vel alterius rei quantitatis, ad quam quoquomodo

teneri dicerentur, liberi, exempti atque immunes existant neque a quoquam , cuiusvis

status, gradus aut conditionis sint, etiam si patriarchali, pontificali vel etiam regali pre-

fulgeant dignitate, ad id cogi aut compelli quovis modo possint.
5

Alioquin, si ab ipsa unione quoquomodo deviaverint neque eam, ut premittitur, te-

nuerint, ipsos archiepiscopali, episcopali seu abbatiali ac alia qualibet, quam asseruerint,

dignitate et earum exercicio necnon perceptione fructuum et emolumentorum ipsius Tar-

sensis ecclesie et aliorum quorumcumque eadem auctoritate eximere , prout extunc pri-

vamus et amovemus ab eisdem ac privatos et amotos denuntiamus, decernimus et de- 10

claramus.

Nulli ergo etc. nostre constitutionis , privationis, amotionis, denuntiationis et declara-

tionis infringere etc. Si quis etc.

Datum Rome apud S. Petrum anno etc. MCCCCL , idibus iunii, pontificatus nostri

anno quarto.
15

Coll[ationavit] S. Cousin.

303.

A. de Racaneto.

Nicolaus V Paulino Zachariae laico Nicosiensi eiusque filiis dispensationes ad matrimonia

catholica in ritu graeco contrahenda et ad sepulturam in ritu graeco habendam concedit.

1451 iul. 1 Romae.

--
Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Later. 469, 199′- 199". In margine: A. — Ia. de Vi-

cencia.

NICOLAUS ETC. DILECTO FILIO PAULINO ZACHARIE LAICO NICOSIENSIS DIOCESIS, SALUTEM ETC.

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris ecclesiam , non indigne

meretur, ut peticiones tuas, quantum cum deo possumus, ad exaudicionis gratiam favo- 20

rabiliter admittamus .

Cum itaque, sicut accepimus, in constitutionibus seu statutis et consuetudinibus ec-

clesie Nicosiensis inter alia caveri dicatur seu ex quadam consuetudine in regno Cypri

fuerit observatum, quod si quis Grecus Latinam mulierem iuxta ritum et mores Latinos

in uxorem duxerit, dicta uxore mortua Grecam iuxta ritus et mores Grecorum in uxorem 25

accipere non possit, ac ipse et eius filii , eis decedentibus, in locis Latinis sepeliri deberent ;

et sicut exhibita nobis nuper pro parte tua peticio continebat, tam tu quam tui prede-

cessores excepto quod, ut asseris, aliam mulierem Latinam, ex qua filios procreasti, iuxta

ritus et mores Latinos in uxorem duxisti, alias iuxta ritus et mores Grecorum vixisti et

1 fatientes Ms. 3 exemptii Ms. 17 Consin Ms. 28 quo Ms.

17
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vixerunt, tuque Grecus originaliter existas, ac ritus et mores Grecorum huiusmodi in sa-

cratissima unione Occidentalis et Orientalis ecclesie tempore felicis recordationis Eugenii

pape IIII predecessoris nostri facta reprobati non fuerint, nec tu ac filii tui in partibus

illis mulieres Latinas tibi et eisdem filiis concedentes, cum quibus contrahere matrimonia

5 valeretis, commode invenire possetis, pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut

super premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur volentes te, qui ut eciam asseris , carissime in Christo filie regine Cypri

illustris baylivus existis, premissorum intuitu favore prosequi gratiose huiusmodi suppli-

cationibus inclinati tibi , quod tu et filii tui , alio non obstante canonico, cum quibuscumque

10 mulieribus Grecis iuxta ritus et mores Grecorum matrimonia contrahere et in eis, post-

quam contracta forent, remanere et, cum decesseritis, iuxta eosdem ritus et mores Gre-

corum sepeliri libere ac licite possitis et valeatis , supradictis statutis et consuetudinibus

ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presentium de

specialis dono gratie concedimus pariter et indulgemus.

15
Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Si quis etc.

Datum Rome apud S. Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringente-